
 

1 
 

DELIBERA n. 2 del 15.12.2023 - Adesione ai progetti previsti dal PNRR - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 - Potenziamento dell'offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 

"Nuove competenze e nuovi linguaggi" - "Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) e contestuale 

autorizzazione al Dirigente Scolastico alla gestione del progetto. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - m_pi.AOOGABMI.Registro 

Decreti(R).0000065 del 12-04-2023 

Viste   le istruzioni operative prot. AOOGABMI/132935 del 15/11/2023 

Vista   la nota AOODRPU/0044625 del 20-11-2023 

Tenuto conto  delle opportunità formative che deriverebbero dall’utilizzo dei suddetti fondi 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. di approvare, in via generale, l’adesione ai progetti previsti dal PNRR - Missione 4: Istruzione 

e Ricerca. Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" - "Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023). 

3. di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare 

e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da 

lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale, nonché a gestire i progetti che 

saranno autorizzati. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità. 

 


		2023-12-28T18:18:52+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




